
COPIA Pag. 1 di 5

Registro Generale n. 680/2024

pubblicata il 23/04/2024 Reg. del Settore n. 6/2024

CITTÀ DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 9 - VIABILITÀ - TRASPORTI E MOBILITÀ - DATORE DI
LAVORO

________________________

OGGETTO: DIELLE IMPIANTI Srl - Manutenzione Straordinaria impianti e componenti elettrici da
eseguire su immobili comunali - “AcquistiinretePA” 3904385 - CIG ZF03DBBEDE –
Cod.Un.Ufficio DLAXQD; Liquidazione Fattura



COPIA Pag. 2 di 5

CITTÀ DI COSENZA

Registro Generale n. 680/2024

pubblicata il 23/04/2024 Reg. del Settore n. 6/2024

SETTORE 9 - VIABILITÀ - TRASPORTI E MOBILITÀ - DATORE DI
LAVORO

________________________

f.to Simona Zicarelli

___________________________
Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: DIELLE IMPIANTI Srl - Manutenzione Straordinaria impianti e componenti elettrici
da eseguire su immobili comunali - “AcquistiinretePA” 3904385 - CIG ZF03DBBEDE
– Cod.Un.Ufficio DLAXQD; Liquidazione Fattura

Il Direttore di Settore

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (alleg. 4/2 del D.
Lgs. 118/2011);



COPIA Pag. 3 di 5

RITENUTO di poter esprimere, in considerazione della regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

Premesso che il patrimonio comunale include i beni immobili “BoCs Art” e le Residenze Artistiche che sorgono
nella zona sud del centro storico di Cosenza, il Teatro Alfonso Rendano e l’area che delimita l’edificio “Caserma
Paolo Grippo”, sede delle impianti di illuminazione artistica cittadina;

Evidenziato
che gli immobili nonché l’area sopra detti, hanno necessitano di interventi di Manutenzione Straordinaria per
come di seguito sommariamente descritti: fornitura di Scambio automatico sui gruppi di continuità;
Riparazione della scheda madre per l’accensione automatica; Sostituzione dell’olio e dei filtri, fornitura e posa
in opera circa 60 mt di cavo 3/50 per la linea di alimentazione, Sostituzione di tratti di linea esterna;

che i lavori da eseguire sono stati dettagliati nel computo metrico redatto da questo Settore;

Precisato

che il costo per l’affidamento per i lavori sopra descritti ricade nei limiti di importo e nel campo di applicazione

dell’art. 50 comma 1 lettera a) del D.lgs 36/2023 del Codice dei Contratti pubblici il quale prevede

l’”affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro, anche senza consultazione di più operatori

economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee

all’esecuzione delle prestazioni contrattuali anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla

stazione appaltante”;

di avere avviato procedura telematica sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione - MEF Consip
“AcquistiinretePA” 3904385;
che il Codice Identificativo di Gara ZF03DBBEDE –
il Codice Univoco di Ufficio DLAXQD

che come operatore da consultare è stato individuato il soggetto già qualificato all’interno degli operatori
economici censiti dal Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, l’Impresa DIELLE IMPIANTI SRL con
sede in Via Panebianco, 293 - 87100 Cosenza, C.F.: 02957430784 – PEC: dielleimpiantosurl@pec.it;

Evidenziato

che la base d’asta per gli interventi sopra precisati, è di euro 11.800 oltre Iva di legge 10%;

la DIELLE IMPIANTI SRL ha trasmesso offerta per un valore economico di complessivi € 11.525,06 (ribasso

2.33%), oltre Iva 10% e che la detta offerta risulta congrua in rapporto ai prezzi di mercato e agli interventi

richiesti;

per la ditta in argomento è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva;

che la ditta in argomento ha trasmesso gli estremi del Conto corrente dedicato ai fini della Tracciabilità dei

flussi finanziari;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale 2517/2023 di affidamento alla Dielle Impianti Srl e contestuale
impegno di spesa sul Capitolo di Spesa 9390 di complessivi euro 12.677,57;

Vista la Fattura 1/A emessa dalla Dielle Impianti Srl in data 12 Marzo 2024 di complessivi euro 12.677,5 (euro
11.525.067 di imponibile ed euro 1.152,51 di Iva 10% in scissione dei pagamenti)

mailto:dielleimpiantosurl@pec.it


COPIA Pag. 4 di 5

Considerato che gli interventi in argomento sono ultimati e regolarmente eseguiti;

Ritenuto di liquidare la fattura 1/APA_2024 sopra dettagliata;

Assunta la Regolarità contributiva;
Assunta la Dichiarazione sul C/c dedicato ai fini della Tracciabilità dei Flussi Finanziari

DETERMINA

1. Che quanto in narrativa esposto è integralmente richiamato perchè sostanziale al presente provvedimento;

2. Di liquidare la Fattura 1/A emessa in data 12.3.2024 dalla Dielle Impianti Srl, sede Via Panebianco 293,
Cosenza, P.Iva: 02957430784 - di complessivi euro 12.677,5;

3. Di dare atto che la procedura è stata attivata con identificativo “AcquistiinretePA” 3904385;

4. Di richiamare la Determinazione dirigenziale 2517/2023 di affidamento e contestuale impegno di spesa per
euro 12.677,57, sul Capitolo di Spesa 9390 a favore della Dielle Impianti Srl;

5. Di accreditare, alla Dielle Impianti Srl, euro 11.525,06 per l’esecuzione degli interventi sopra definiti;

6. Di versare all’Erario euro 1.152,51 per Iva di legge 10% in regime di scissione dei pagamenti

Cosenza

Il Direttore di Settore

___________________________
f.to Giuseppe Bruno

Allegati:
Nome File Descrizione



COPIA Pag. 5 di 5

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere Favorevole

Cosenza 23/04/2024

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

___________________________
f.to Giuseppe Bruno


